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Punkt 118: Godkendelse af dagsordenen

00.07.00-G01-11-23

Indstilling

Godkendelse af dagsordenen.

Administrationen indstiller, at Børn & Læringsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning

Godkendt.

 

Fraværende: Ingen. 



Punkt 119: Beslutning om Udviklingsplan for Faxe Kommunes skolevæsen
2024-27

17.00.00-A00-1-24

Resumé

I denne sag præsenteres ”Udviklingsplan for Faxe kommunes skolevæsen 2024-2027”.

I Faxe Kommune skal alle børn og unge opleve skoler af høj kvalitet, og som skaber rammer for god trivsel.

Faxe Kommunes skolevæsen er udfordret på en række parametre. Dette kommer bl.a. til udtryk i elevernes fravær og
trivsel, andelen af unge, der ikke opnår 02 i dansk og matematik, fald i karaktergennemsnittet i de bundne prøver samt
antallet af unge, der overgår til - og gennemfører - en ungdomsuddannelse. Hertil kommer en stigning i elever, der
segregeres fra almenskolen til specialskoletilbud.

Derfor har skoleområdet og administrationen udarbejdet en udviklingsplan for det samlede skolevæsen, der skal være med
til at vende udviklingen og påvirke udfordringsbilledet i positiv retning til gavn for kommunens børn og unge.  

Børn & Læringsudvalget skal tage stilling til, om udviklingsplanen kan godkendes. 

Skolechef Thomas Dandanell Nielsen deltager under punktet.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget godkender Udviklingsplan for Faxe Kommunes skolevæsen 2024-2027.

Beslutning

Godkendt med den bemærkning, at udvalget ønsker, at få fremlagt et supplerende bilag med klare måltal og indikatorer,
der kan følges op på i forhold til udviklingsplanen, og at det tydeliggøres, at de vedtagne strategier Børn i fællesskaber,
Fælles om forebyggelse og Literacy strategien, er indarbejdet i udviklingsplanen. 

 

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Baggrund

I Faxe Kommunes skolevæsen gør lærere og pædagoger hver dag en stor indsats for at drive skoler af høj kvalitet og
skabe inkluderende og trivselsfremmende læringsmiljøer. Alligevel ses i data fra Undervisningsministeriet fra september
2024, at karaktergennemsnittet i de bundne prøver for skoleåret 2023/2024 er faldet, og at andelen af elever, der ikke
opnår 02 i dansk og matematik, ligger på 18,3 pct. Data fra september viser endvidere, at antallet af børn, der segregeres
fra almenskolerne til specialtilbud er stigende. Separat sag herom forelægges udvalget i november ifm. afrapportering på
Børn I Fællesskaber. Endelig viser data fra tidligere på året, at andelen af elever i Faxe Kommune, der overgår til og
gennemfører en ungdomsuddannelse, ligger under landsgennemsnittet , at elevernes fravær er højt, og at trivslen er
faldende. 

I januar 2024 blev Børn & Læringsudvalget orienteret om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har en
særlig opmærksomhed på to af kommunens skoler grundet bekymrende kvalitet, hvoraf den ene skole nu er udtaget til
tilsyn fra STUK. Som følge heraf blev det i februar 2024 vedtaget i Børn & Læringsudvalget, at der skulle udarbejdes en
udviklingsplan for det fælles skolevæsen fra 2024-27.

I Faxe Kommune trådte en ny skolestruktur i kraft pr. 1. august 2024. Hermed er 3 distriktsskoler lagt sammen til 2, mens
Specialskolen og Ung Faxe fortsætter uændret. Samtidigt er der oprettet en ny stilling som skolechef pr. 1. august 2024,
hvormed den samlede skole- og ledelsesstruktur er fastlagt. 



Med skole- og ledelsesstrukturen på plads er rammen for den videre drift og udvikling af skoleområdet afklaret. Men skal
det samlede skolevæsen lykkes med at ændre på udfordringsbilledet, er det nødvendigt med en fælles plan for
skoleområdet, således at indsatser prioriteres, udvikles og drives med en fælles retning og et fælles afsæt i et samlet
børne- og læringssyn. 

Inddragelsesproces 

Udviklingsplanen, som Børn & Læringsudvalget præsenteres for, er baseret på gentagende inddragelsesprocesser og
dialoger med skoleledelser, skolebestyrelser, faglige organisationer og medlemmer af Børn & Læringsudvalget. Planen
repræsenterer således et fælles afsæt for hele skoleområdet.

Om udviklingsplanen

Udviklingsplanen består af to dele:

1.   Rammefortælling – der redegør for den fælles ambition, udfordringsbillede, hvordan der følges op på planen, overblik
over udviklingsplanens 5 spor samt implementeringsorganisation

2.   Udviklingsplan – der udfolder de fem udviklingsspor, underliggende tiltag og forventede tegn på implementering.

Udviklingsplanen baserer sig både på allerede igangværende tiltag og forventede igangsatte tiltag. 

For indeværende skoleår vil især arbejdet med trivselspakker ift. fravær, teamsamarbejde på skolerne, styrkelse af
skolernes Ressource-center og Pædagogiske Læringscenter, samt Børn i Fællesskaber være prioriteret, som det fremgår af
udviklingsplanen. Derudover vil der også naturligt være fokus på at implementere den nye skolestruktur, herunder ny
budgettildelingsmodel. 

Rammefortællingen er vedlagt som bilag 1 og Udviklingsplanen som bilag 2.

Løbende opfølgning

Med en langsigtet udviklingsplan for det samlede skolevæsen er det væsentligt løbende at følge med i, om
udviklingsplanens tiltag implementeres og påvirker udfordringsbilledet i positiv retning - og dermed har en effekt for
kommunens børn og unge. Der vil derfor blive fulgt op på planen på både politisk- forvaltnings- og lokalt skoleniveau.
Opfølgningen vil ske med afsæt i dialog og databaseret ledelses information med reference til udfordringsbilledet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget. 

Bilag

Bilag 1 Rammefortælling Udviklingsplan Faxe Kommunes Skolevæsen 2024-2027

Bilag 2 Udviklingsplan Faxe Kommunens skolevæsen 2024-2027_1.docm



Punkt 120: Beslutningssag vedr. opfølgning på kapacitetssag på
dagtilbudsområdet 2024 vedr. Dalby

28.00.00-A26-4-24

Resumé

Sagen er en opfølgning på sagen fra udvalgsmødet den 22. august 2024, omhandlende kapacitet på dagtilbudsområdet
2024-2027.

Sagen indeholder oplæg til beslutning vedr. midlertidig løsning på kapacitetsudfordringerne i Dalby, indtil den planlagte
tilbygning til Dalby Børnehuse står færdig.

Sagen er fortsat aktuel, da opførelsen af den planlagte tilbygning i Dalby Børnehuse, jf. beslutning i byrådet den 4.
september 2024, er udskudt til opstart i 2025 i stedet for i 2024. Derfor vil der nu være en længere periode, hvor der vil
være et pres på pladserne og en mangel på kapacitet i Dalby området. På den baggrund skal udvalget træffe beslutning
om, hvilken midlertidig løsning, der skal etableres, indtil tilbygningen forventes at stå færdig i 2027. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget beslutter, hvilken af de midlertidige løsningsmuligheder, der har været præsenteret
på udvalgsmødet den 6. juni 2024, udvalgsmødet den 22. august 2024 og med denne sagsfremstilling, de ønsker:

Løsning 1+2) to forskellige pavillonløsninger, der skal indstilles vedtaget i byrådet 

Løsning 3) låne lokaler på skolen, der skal indstilles vedtaget i byrådet

Løsning 4) anvise børn til andre lokalområder

Løsning 5) buskørsel til Børnehuset Mælkevejen, der skal indstilles vedtaget i byrådet eller

Løsning 6) Dalby børnehuse laver en udgående gruppe, der anvender uderum samt lokaler i nærmiljøet, som anvist i
sagsfremstillingen 

Administrationen indstiller løsning 6 med etablering af udegrupper, der benytter sig af forskellige lokaler og uderum.

Alternativt, at der visiteres børn til pladser i andre områder, hvor der er ledig kapacitet.

 

Såfremt udvalget indstiller løsning 1,2, 3 eller 5 skal sagen videre til byrådet, idet der vil være økonomiske konsekvenser i
indeværende år.

Tidligere beslutning

Historikken fra tidligere udvalgsmøder hvor sagen er drøftet:

Børn og læringsudvalgsmøde den 22.08.2024: 

Der blev fremlagt 4 modeller, hvoraf 2 var pavillonløsninger, 1 løsning med lokaler på Bavneskolen og 1 løsning hvor
børnene bliver indskrevet i andre lokalområder med ledig kapacitet.

Beslutning: Udvalget godkendte ikke nogen af de 4 modeller, men ønskede, at sende spørgsmålet om kapacitet i Dalby
tilbage til administration for at undersøge mulige løsninger med etablering af udebørnegrupper og/eller
udflytterbørnehave.

Børn og læringsudvalgsmøde den 6.6.2024

Følgende forslag for Dalby blev fremlagt:

Anvisning af børn til andre områder i nærmiljøet, således at børn anvises plads i Haslev eller Karise, eller
Skabe plads til storbørnsgruppen i Dalby Børnehuse på Bavneskolen, indtil tilbygningen står klar i 2026 eller



At børn fortsat indskrives i Dalby Børnehuse med den konsekvens, at den politisk vedtagne kvalitetsstandard B
fortsat ikke kan overholdes, men det bliver Kvalitetsstandard C, indtil tilbygning står klar i 2026, eller
Flytning af pavillon fra Børnehuset Småfolket til Dalby Børnehuse, hvorved at der bliver plads til en
børnehavegruppe eller vuggestuegruppe i pavillonen og hermed, at børn og voksne i det store børnehus får bedre
plads, indtil den nye tilbygning står færdig i 2026 

Beslutning: Udvalget ønskede undersøgt, hvad det vil koste at leje pavilloner tilpasset behovet i børnehuset, indtil
tilbygningen er bygget færdig, eller at der kigges på en alternativ løsning på Bavneskolen.

Beslutning

Sagen blev taget af dagsordenen.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Sagen er en opfølgning på udvalgets møde den 6. juni 2024 og udvalgets møde den 22. august 2024, omhandlende
kapacitet på dagtilbud 2024-2027. Den indeholder derfor beslutning vedr. løsning af de midlertidige
kapacitetsudfordringer i Dalby, indtil den vedtagne tilbygning til Dalby Børnehuse står færdig.  

Pladser og kapacitet i Dalby Børnehuse

I september 2024 er der indskrevet 173 børn i Dalby Børnehuse, og tallet stiger til 179 i december 2024. Prognosen inkl.
alt godkendt byggeri i området viser en udvikling i behovet i de kommende år, som følger: 

År 2025: behov for 195 pladser

År 2026:  behov for 191 pladser

År 2027:  behov for 193 pladser

År 2028:  behov for 187 pladser 

Kapaciteten i huset ud fra kvalitetsparameter B, som betyder, at der er 4,5 kvadratmeter pr. vuggestuebarn og 3,5
kvadratmeter pr. børnehavebarn, er lige nu til 63 Vuggestuebørn og 83 Børnehavebørn dvs. 146 børn i alt. Der er således
pt. en merindskrivning på 27 børn.

Når den nye tilbygning står færdig i 2027, vil der være plads til yderligere 44 børn: 190 børn i alt, da tilbygningen giver
mulighed for etablering af 2 ekstra gruppegrum til 22 børn. I følge prognosen vil kvalitetsparameter B, være opfyldt i
2028.

Minimums lovkravet jf. bygningsreglementet er kvalitetsparameter C, svarende til 3 kvadratmeter pr. vuggestuebarn og 2
kvadratmeter pr. børnehavebarn. Hvis Dalby Børnehuse blev opgjort ud fra kvalitetsparameter C, ville der være plads til
95 vuggestuebørn og 145 børnehavebørn.

 

Løsningsforslag på overkapaciteten i overslagsårene, frem til tilbygningen står færdig.

1): Udflyttergruppe med bus:

Det er undersøgt med Ditobus, hvilken kørsel der ville være muligt at have fra Dalby Børnehuse og retur til de til
dagtilbud i kommunen, hvor der er tilstrækkelig kapacitet til at have 1 - 2 børnehavegrupper på besøg i
spidsbelastningstimerne hver dag, indtil tilbygningen i Dalby børnehuse står færdig.

Eksemplet som Ditobus har regnet på er følgende:

40 børnehavebørn og 4 voksne med afhentning kl. 9.00 i Dalby og retur fra Faxe Ladeplads kl. 14.00 eller Karise kl.
14.15.

Hvis der skal køres fra Dalby til Faxe Ladeplads, skal bussen senest køre kl. 14.00 fra Faxe Ladeplads.

Hvis der skal køres fra Dalby til Karise, skal bussen senest køre kl. 14.15 fra Karise.



Tur 1: Dalby - Faxe Ladeplads og retur = 1820kr pr dag. Svarende til (1820 kroner x 250 dage) 455.000 kroner pr. år

Tur 2: Dalby – Karise og retur = 1480 pr dag.  Svarende til (1480 kroner x 250 dage) 370.000 kroner pr. år

2): Udflyttergrupper på matriklen og nærområdet:

Der er mulighed for at benytte lokaler i Kirsebærhuset - dagplejens hus, to gange om ugen. Hver dag kan skolens
gymnastiksal eller alternativt Hallen bruges samt klublokalerne på skolen bruges indtil kl. 13.00. Når ventilationsarbejdet
i udskolingen er færdigt, er der to lokaler i indskolingsafdelingen, som Dalby Børnehus kan råde over hele dagen.

Det vil være muligt at have udegående grupper fra både storebørnsgruppen samt tværgående grupper fra resten af
børnehaven dagligt, som kan være en løbende tur-mulighed og samtidig en aflastning for kvadratmeterne i huset.

3): Visitation til andre områder med ledig kapacitet:

Der er enkelte enheder i Haslev med ledige børnehavepladser samt ledig kapacitet i Karise og i Faxe Ladeplads.

Hertil kommer de to pavillonløsninger samt løsningen med etablering af en børnehavegruppe i lokaler på Bavneskolen,
som beskrevet i den opfølgende kapacitetssag på udvalgets dagsorden den 22. august 2024

Det har været drøftet om en nedlagt Spejderhytte uden for lokalområdet evt. kunne lånes/lejes og anvendes som satellit til
dagtilbuddet. Administrationen har undersøgt sagen, og stedet er ikke længere kommunalt ejet, men ejet af en privat
virksomhed, og anses heller ikke som anvendeligt til formålet. 

 

Retningslinjer for optagelse i dagtilbud i Faxe Kommune

I følge Faxe Kommunes retningslinjer for optagelse i dagtilbud fra 1. januar 2019 (Bilag 1) betyder pasningsgarantien, at
man som familie er garanteret en plads i et alderssvarende tilbud. Garantien betyder ikke, at man er garanteret en bestemt
plads i en vuggestue, hos en bestemt dagplejer, en særlig børnehave eller en plads i et bestemt dagtilbud eller område.

I praksis betyder dette, at der lige nu er visiteret 5 børnehavebørn, som er bosiddende i Dalby til dagtilbud i andre
områder af kommunen, fordi der for nuværende ikke er ledig plads i Dalbys børnehave.

Jf. dagtilbudsloven kan man som familie skrive sit barn op på venteliste i hvilket som helst dagtilbud i kommunen. Dette
er ikke yderligere beskrevet i Faxe Kommunes retningslinjer. Derfor kan familier, som er bosiddende i eksempelvis
Rønnede eller Karise, være skrevet op til en plads i Dalby Børnehuse og blive tildelt en plads før et barn, som er
bosiddende i Dalby, men som først er kommet på ventelisten senere, og som derfor ikke kan få tilbudt plads i eget
nærområde.

Der står eksplicit i retningslinjerne, at der ikke gives dispensation ift. et ønske om et konkret dagtilbud eller område på
baggrund af forældres arbejds- og uddannelsesforhold eller økonomiske forhold, herunder hensynet til transporttid.

Øvrige regler for visitering.

Børn optages efter ansøgningsdato. Det barn som har stået længst på ventelisten får første ledige plads. Pladsen tilbydes
så vidt muligt til den dato forældrene ønsker det - og senest til garantidatoen.

I integrerede dagtilbud fortsætter barnet automatisk i samme dagtilbud, når barnet skal flyttes fra vuggestue til børnehave.

Søskende og sammenbragte børn med samme adresse, har fortrinsret til plads i samme dagpleje/dagtilbud som ældre
søskende er optaget i, såfremt der er en ledig plads. I familier med sammenbragte børn med samme adresse bedes
forældre kontakte pladsanvisningen i forhold til søskendefordel.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser ved de forskellige løsningsmodeller: 



Løsning 1: Opsætning af en pavillonløsning på 160 opholdskvadratmeter med 3 nye og 3 eksisterende moduler (fra
Småfolkets Børnehus) til i alt 1.220.000 kroner + årlige driftsudgifter på 516.000 kroner og med en etableringstid på 18
uger.

Løsning  2: Opsætning af en pavillonløsning på 160 opholdskvadratmeter med 6 moduler til i alt 1.430.000 kroner +
årlige driftsudgifter på 768.000 kroner og med en etableringstid på 18 uger.

Løsning 3: Udnyttelse af ledige skolelokaler på 140 opholdskvadratmeter til i alt 360.000 kroner og en årlig driftsudgift
på 105.000 kroner med en etableringstid på 6 uger.

Løsning  4: Anvise børn til andre lokalområder: Ingen økonomiske konsekvenser.

Løsning  5: Etablering af busordning til Faxe Ladeplads eller Karise: 

- Tur retur til Faxe Ladeplads årligt: (1820 kroner x 250 dage) 455.000 kroner pr. år.

- Tur retur til Karise årligt: (1480 kroner x 250 dage) 370.000 kroner pr. år.

Løsning  6:  Dalby Børnehuse laver en udgående gruppe, der anvender uderum samt lokaler i nærmiljøet, som anvist i
sagsfremstillingen: Ingen økonomiske konsekvenser.

Såfremt løsning 1,2,3 eller 5 vælges skal Børn- og Læringsudvalget enten anvise en finansieringsmulighed inden for
Børn- og Læringsudvalgets egen budgetramme fra et område med samme overførselsregler, eller videresende sagen til
Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på en tillægsbevilling på ekstraomkostningen.

Sagen afgøres af

Børn og Læringsudvalget.

Bilag

Bilag 1: Retningslinjer for optagelse i dagtilbud



Punkt 121: Beslutning om nye navne til distriktsskolerne

00.01.00-A00-18-24

Resumé

I forbindelse med byrådets vedtagelse af ny skolestruktur i Faxe Kommune den 31. januar 2024 bad Byrådet de to nye
skolers skolebestyrelser om, at indstille forslag til nye navne for de to distriktsskoler til Børn & Læringsudvalget. Der har
på NyØstskolen og på NyVestskolen været gennemført processer med inddragelse af børn, medarbejdere og forældre med
henblik på at komme med et konkret forslag til navne på hver af de to nye distriktsskoler.

I denne sag fremlægges resultatet af de inddragende processer og dermed forslag til navn fra de to skolebestyrelser. 

Forslag til nyt navn til Specialskolen vil blive forelagt udvalget i november 2024. 

Indstilling

Administrationen indstiller, på vegne af skolebestyrelserne på distriktsskolerne, at Børn & Læringsudvalget godkender de
to nye navne for hhv. NyØst og NyVest, som indstillet. 

1. 5-kløverskolen (Tidligere NyØstskolen)
2. Haslevskolerne (Tidligere NyVestskolen)

Beslutning

Godkendt med den bemærkning, at begge skolenavne står i pluralis, idet der under hvert skolenavn er flere afdelinger.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på byrådsmødet den 31. januar 2024 ifm. vedtagelsen af den nye skolestruktur, at de 3 daværende
skoler - Vestskolen, Midtskolen og Østskolen - skulle nedlægges og erstattes af 2 nye distriktsskoler. I forlængelse heraf
ønskede udvalget:  "At de kommende nye skolebestyrelser for de to distriktsskoler som det første tager stilling til hvilket
navn, de vil indstille til Børn og Læringsudvalget for de to kommende distriktsskoler".

Samtidig gives samme mulighed for indstilling til skolens navn for Specialskolens bestyrelse, således at såvel folke- som
specialskole får lige muligheder for at navngive skolerne, herunder også for Specialskolens vedkommende de enheder,
skolen har. 

Skolebestyrelserne har på hhv. NyØstskolen og NyVestskolen gennemført en inddragelsesproces med børn, medarbejdere
og forældre med henblik at finde frem til et nyt navn for hver af de to skoler. Processen for navngivningen er udfoldet i
hhv. bilag 1 og bilag 2. 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Bilag

Bilag 1 Nyt navn Ny Østskolen

Bilag 2 Proces for nyt navn NyVestskolen



Punkt 122: Orientering om resultater på baggrund af deltagelse i
Ankestyrelsens børnesagsbarometer

27.69.00-G01-1-23

Resumé

Orientering om resultater på baggrund af deltagelse i Ankestyrelsens børnesagsbarometer blev behandlet på Børn &
Læringsudvalget den 22. august 2024. Udvalget udsatte sagen til mødet den 26. september 2024, idet udvalget ønskede
afklaring af, hvorvidt sagen skal behandles i byrådet.

Administrationen har kontaktet Ankestyrelsen med henblik på afklaring heraf. Ankestyrelsen anbefaler nu, at sagen
behandles i byrådet som øvrige praksisundersøgelser (som fx handlingsplan på baggrund af danmarkskortet, der er til
behandling som punkt 123 på udvalgets dagsorden). Ankestyrelsen oplyser, at deres praksis vedrørende samt forståelse
omkring behandling af børnesagsbarometrene er skærpet, idet den nu anskues som en praksisundersøgelse.
Administrationen har ikke tidligere modtaget besked herom, lige som det ikke tidligere har været tilfældet, at sagen skulle
behandles i byrådet.

Sagen fremlægges derfor til fornyet behandling, hvor byrådet afgør sagen. 

Hvert år gennemfører Ankestyrelsen en undersøgelse af kommunernes sagsbehandling kaldet Ankestyrelsens
børnesagsbarometer. Alle kommuner indgår i undersøgelsen hvert tredje år. Undersøgelsen fokuserer alene på den
juridiske kvalitet i sagsbehandlingen. Den belyser ikke den socialfaglige kvalitet.

Faxe Kommune har deltaget i undersøgelsen, der blev gennemført i 2023, og rapporten herfra (kaldet 2024) fremlægges
hermed til orientering. Rapporten er vedlagt som bilag 1. Afgørelser i de sager, som indgår i undersøgelsen, er truffet i
2022. 

 

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

 

Taget til efterretning med den bemærkning, at udvalget ønsker halvårlig case gennemgang af udvalgte omgørelser i
anonymiseret form. Dog første gang inden årets udgang.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen anskuer børnesagsbarometret som en praksisundersøgelse hørende under retssikkerhedslovens § 79a, stk.
1, hvorfor sagen fremlægges til beslutning i byrådet. Tidligere har dette ikke været tilfældet, men da Ankestyrelsen
adspurgt herom oplyser, at de har ændret deres praksis og forståelse omkring behandling af børnesagsbarometrene,
fremlægges sagen således nu til beslutning i byrådet. 

 

Om børnesagsbarometeret

Ankestyrelsen undersøger via børnesagsbarometeret i hvilken udstrækning, kommunerne overholder centrale krav i
serviceloven, når de behandler sager om udsatte børn og unge. Resultaterne af børnesagsbarometeret udgives som en
samlet rapport. De deltagende kommuner modtager desuden en rapport med egne resultater. Rapporten for Faxe
Kommune er vedlagt som bilag 1. Den samlede rapport kan findes på Ankestyrelsens hjemmeside. 



Børnesagsbarometret er en årlig tilbagevendende undersøgelse, som handler om sager, hvor kommunerne har truffet
afgørelse om foranstaltning efter servicelovens § 52. Undersøgelsen omfatter hvert år sager fra en tredjedel af landets
kommuner. Det betyder, at alle kommuner vil være repræsenteret i undersøgelsen i løbet af tre år. Undersøgelsen
fokuserer alene på den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen. Den belyser ikke den socialfaglige kvalitet.

Undersøgelsen er baseret på de sagsakter, kommunerne har sendt ind. Handlinger, der ikke er dokumenteret i sagsakterne,
er derfor ikke en del af grundlaget for Ankestyrelsens vurderinger. Det samme gælder handlinger, som først har fundet
sted efter den periode, som sagsgennemgangen vedrører.

Med ikrafttrædelse af Barnets Lov er børnesagsbarometret 2024 således det sidste barometer, som omhandler sager, hvor
der er truffet afgørelse efter Serviceloven. Undersøgelsen forsætter efter barnets lov. 

Børnesagsbarometret er bestilt af forligskredsen bag satspuljeaftalen for 2019-2022. Børnesagsbarometret 2024 er baseret
på i alt 724 sager fra 27 kommuner vedrørende sager, hvor der mellem den 1. januar og den 31. december 2022 er truffet
afgørelse om en foranstaltning efter § 52, stk. 3 nr. 7 (frivillig anbringelse), § 52, stk. 3, nr. 3 (familiebehandling) eller §
58, stk. 1 (tvangsmæssig anbringelse).

Undersøgelsen handler om sager, hvor kommunerne har truffet afgørelse om foranstaltning efter servicelovens § 52.
Fokus er på kommunernes sagsbehandling inden for fire områder:

Faglig udredning
Inddragelse
Valg af relevant indsats
Opfølgning

Et tilbagevendende tema er desuden kommunernes håndtering af underretninger. Det vil sige en henvendelse til
kommunen, hvor man udtrykker sin bekymring for, at et barn eller en ung måske har behov for særlig støtte.

Faxe Kommune har deltaget med 14 sager med fordelingen 7 sager med afgørelse efter § 52, stk. 3, nr. 7 og 7 sager med
afgørelse efter § 52, stk. 3, nr. 3. Faxe Kommune deltog sidst i undersøgelsen, der blev gennemført i 2021 og fremlagt for
Børn & Læringsudvalget den 12. maj 2022.

 

Resultater

Landsdækkende resultater

Ankestyrelsen har for femte år i træk udgivet Børnesagsbarometret. Der er gennemgået sager fra samme kommuner, som
deltog i år 2021. Derfor kan det ses, hvordan kvaliteten i sagsbehandlingen har udviklet sig de sidste fire år. Når
hovedresultaterne fra rapporterne i 2021 og 2024 på relevante sagsområder sammenholdes, ser Ankestyrelsen ikke
væsentlige ændringer i kvaliteten af sagsbehandlingen for udsatte børn og unge i de deltagende kommuner.

Børnesagsbarometret 2024 viser blandt andet, at kommunerne:

overholder kravet om at afholde børnesamtale forud for afgørelsen om støtte i 65 procent af sagerne. I
Børnesagsbarometret 2021 blev kravet overholdt i 61 procent af sagerne.
udarbejder den børnefaglige undersøgelse indenfor 4 måneder i 50 procent af sagerne. I Børnesagsbarometret 2021
skete det i 60 procent af sagerne.
lever op til kravet om at lave opfølgning inden for de første tre måneder efter, at foranstaltningen er iværksat i 75
procent af sagerne. Det er ikke muligt at sammenholde disse tal med Børnesagsbarometret 2021.

Lokale resultater

Ankestyrelsen gør opmærksom på, at antallet af sager fra hver enkelt kommune er for lille til, at resultaterne er
generaliserbare på tværs af sagsbehandlingen i den enkelte kommune. Der bør med andre ord ikke generaliseres fra
stikprøven til hele kommunens sagsbehandling på området på grund af for stor usikkerhed.

Det præcise datagrundlag er ikke ens på tværs af undersøgelsens resultater. Det skyldes, at det ikke er alle spørgsmål, der
er relevante i alle sager. 



Nedenfor oplyses kort om Faxe Kommunes resultater. Som bilag 2 er vedlagt en oversigt over resultaterne fra
undersøgelsen, der blev gennemført i 2021 sammenlignet med denne undersøgelse.

1. Faglig udredning

I 4 ud af 13 sager er der udarbejdet en børnefaglig undersøgelse eller en opdatering, der vedrører de aktuelle forhold, jf. §
50. I 9 ud af 13 sager er dette ikke tilfældet. I en sag henvises til en børnefaglig undersøgelse, som ikke er indsendt til
Ankestyrelsen.

I 1 ud af 3 relevante sager er fire måneders fristen for at afslutte den børnefaglige undersøgelse overholdt. 

I 4 ud af 4 relevante sager er der udarbejdet en begrundet stillingtagen på baggrund af den børnefaglige undersøgelse. 

I 2 ud af 4 relevante sager er den børnefaglige undersøgelse eller opdatering ikke afsluttet, inden kommunen har truffet
afgørelsen. 

2. Inddragelse

I 4 ud af 4 relevante sager er krav om samtale med barnet eller den unge som led i den børnefaglige undersøgelse
overholdt. 

I 4 ud af 4 relevante sager fremgår der oplysninger fra forældremyndighedsindehavere i den børnefaglige undersøgelse. 

I 8 ud af 14 sager er krav om børnesamtale forud for afgørelsen overholdt. 

I 5 ud af 9 sager har kommunen været i kontakt med barnet eller den unge inden for de første tre måneder efter
foranstaltningen er effektueret, eller begrundet, hvorfor det ikke er sket. 

3. Valg af indsats

I 9 ud af 14 sager er der udarbejdet en handleplan for den aktuelle foranstaltning. I yderligere to sager fremgår det, at der
formentlig er udarbejdet en handleplan, men den er ikke indsendt til Ankestyrelsen.

I 9 ud af 9 sager angiver handleplanen, hvilken indsats der er nødvendig for at opnå formålet med foranstaltningen. 

4. Opfølgning

I 6 ud af 9 sager er krav om opfølgning inden for de første tre måneder efter iværksættelse af foranstaltningen overholdt. 

5. Underretninger

I 4 ud af 5 relevante underretninger er der foretaget en 24 timers vurdering. 

I 5 ud af 5 relevante sager er der ikke foretaget en genvurdering, hvoraf den konkrete vurdering fremgår. 

 

Opfølgende

Ovenstående resultater udgør et lille udsnit af den juridiske kvalitet i sagerne i Faxe Kommune. Det er resultater, som
familieområdet selv har været opmærksomme på gennem længere tid, og som der løbende er arbejdet på. Både ved hjælp
af den politisk vedtagede udviklingsstrategi og rådgivningsforløbet med Social- og Boligstyrelsen om overgang til
Barnets Lov samt partnerskab med Komponent om parathed og implementering af Barnets Lov. Der er således sat
initiativer i værk, som skal styrke driften, øge fagligheden og sikre udvikling på området. Disse er udvalget løbende
orienteret om. 

Efter sidste deltagelse i børnesagsbarometeret deltog Faxe Kommune i en opfølgning på de kommunale resultater samt et
konkret læringsforløb. 

I år tilbydes kommunerne:



Besøg af læringsteam i den enkelte kommune
Task Forcen på området udsatte børn og unge
Kurser, herunder kurser i 3. og 4. kvartal 2024 målrettet kommunernes børn- og ungeudvalg

Faxe Kommune deltager allerede i et rådgivningsforløb med Social- og Boligstyrelsen, hvor også Ankestyrelsen deltager,
om overgang til barnets lov, herunder et fokus på bl.a. eksisterende måder at arbejde på og styrkelse af disse samt
gennemgang af et udsnit af sager. Faxe Kommune har også ansøgt om, og fået godkendt, deltagelse i Task Force på
området. Forløbet starter til efteråret 2024, hvilket udvalget er oplyst om tidligere. Det forventes, at resultaterne fra
børnesagsbarometeret vil blive inddraget, såfremt Ankestyrelsen finder det relevant. 

Samlet set vurderer administrationen, at der er iværksat tiltag, der imødeser resultaterne af børnesagsbarometeret.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Retssikkerhedsloven § 79 a.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Sagen afgøres af

Byrådet.

Bilag

Bilag 1 brev fra Ankestyrelsen med rapport.pdf

Bilag 2 Oversigt over resultater år 2021 og 2024



Punkt 123: Beslutning om handlingsplan på baggrund af danmarkskort
over omgørelsesprocenter på socialområdet 2023

00.01.00-G01-20-24

Resumé

I denne sag præsenteres omgørelsesprocenterne for 2023 på socialområdet i form af ”danmarkskort over
omgørelsesprocenter”. Omgørelsesprocenten er et udtryk for antallet af sager, som Ankestyrelsen, som er øverste
myndighed på socialområdet, omgør eller hjemviser i de enkelte kommuner på baggrund af en klagesag.

Sagen fremlægges enslydende for Børn & Læringsudvalget og Socialudvalget, men det er Byrådets kompetence at
beslutte, om der skal udarbejdes handlingsplaner for at nedbringe omgørelsesprocenterne. Sagen afgøres derfor af
byrådet.

Af sagen fremgår også, hvordan der bliver arbejdet med at nedbringe omgørelsesprocenterne for nuværende.

Samlet set vurderer administrationen ikke, at der er behov for at udarbejde handlingsplaner for hhv. voksenområdet og
børneområdet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. orientering om danmarkskort 2023 tages til efterretning og
2. der ikke udarbejdes særskilte handlingsplaner med henblik at nedbringe omgørelsesprocenterne for Faxe

Kommune, idet der igangsat udviklingsaktiviteter, der skal imødegå antal klagesager.

Beslutning

Taget til efterretning idet opfølgning på omgørelsesprocenterne vil indgå i det samlede program for udviklings- og
genopretningsplanen, der fremlægges til november 2024.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

I denne sag præsenteres omgørelsesprocenterne på socialområdet i 2023. Omgørelsesprocenterne samles på et
danmarkskort, hvor det er muligt at sammenligne landets kommuner. Byrådet skal beslutte, om der skal udarbejdes
handlingsplaner for at nedbringe omgørelsesprocenterne.

Omgørelsesprocenten fortæller noget om rigtigheden af den del af kommunens afgørelser, der påklages til Ankestyrelsen,
men fortæller ikke noget om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet offentliggør hvert år Ankestyrelsens omgørelsesprocenter for kommunernes afgørelser
på socialområdet. Omgørelsesprocenterne bliver vist i form af tre danmarkskort: 1) et kort, der handler om det generelle
socialområde, 2) et kort, det handler specifikt om voksenhandicapområdet, og 3) et kort, der handler specifikt om
børnehandicapområdet.

De tre kort kan ses her på Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside: danmarkskort med kommunale
sammenligninger Danmarkskortet for socialområdet dækker over alle bestemmelser i serviceloven, hvor der er
klageadgang til Ankestyrelsen over kommunens afgørelse. For den fulde paragrafliste over bestemmelserne i
danmarkskortet for socialområdet generelt se bilag 1 i læsevejledningen. Udover Handicapområdet drejer det sig fx om
afgørelser på ældreområdet og hjælpemiddelområdet.

Når Ankestyrelsen beregner omgørelsesprocenterne, anvendes tre begreber:

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer for dem, der har klaget.  
Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenig med kommunens afgørelse og ændrer den.
Hjemvisning: Styrelsen sender sagen tilbage til kommunen. Det sker for eksempel, hvis der mangler væsentlige
oplysninger i sagen, og styrelsen ikke selv kan indhente dem. Det betyder, at den kommunale myndighed skal

https://www.sm.dk/danmarkskort
https://www.sm.dk/danmarkskort


genoptage sagen og afgøre den på ny.

Når en afgørelse hjemvises eller ændres, er der tale om, at en kommunal afgørelse bliver omgjort. Omgørelsesprocenten
er derfor andelen af afgørelser, der enten bliver hjemvist eller ændret af Ankestyrelsen.

Afgørelserne, som indgår i de tre danmarkskort, omhandler en række specifikke lovbestemmelser, som går på tværs af
forvaltningerne. I ministeriets læsevejledning til danmarkskortene (bilag 1) fremgår det hvilke konkrete lovbestemmelser,
der indgår i danmarkskortene.

 
Kort over omgørelsesprocenter på socialområdet generelt i Faxe Kommune og på landsplan

Ankestyrelsen har truffet 64 afgørelser på socialområdet generelt i 2023. I 25 af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort
kommunens afgørelse. Det giver en omgørelsesprocenten på 39 %. Heraf er 9 % ændret eller ophævet og 30 % er
hjemvist. Det betyder samtidig, at 61 % af kommunens afgørelser er stadfæstet.

Til sammenligning ligger omgørelsesprocenten på landsplan på socialområdet generelt for 2023 på 39 %, hvoraf 9,8 % er
ændret eller ophævet og 28,7 % er hjemvist, mens 61,5 % er stadfæstet.

Udviklingen fra 2020-2023 kan ses i bilag 2.

 
Kort over omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet i Faxe Kommune og på
landsplan

Ankestyrelsen har truffet syv afgørelser på børnehandicapområdet i 2023 indenfor følgende bestemmer i serviceloven: §§
32, 32a, 36, 39-40, 41, 42-43 og §§ 44-45.

I seks af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort kommunens afgørelse. Det giver en omgørelsesprocenten på 86 %, heraf
er 0 % ændret eller ophævet og 86 % er hjemvist. Det betyder samtidig, at 14 % af kommunens afgørelser på
børnehandicapområdet er stadfæstet.

Til sammenligning ligger omgørelsesprocenten på landsplan på børnehandicapområdet for 2023 på 48 %, hvoraf 11,6 %
er ændret eller ophævet og 36,9 % er hjemvist, mens 51,6 % er stadfæstet.

Udviklingen fra 2020-2023 kan ses i bilag 2.

 

Kort over omgørelsesprocenter på voksenhandicapområdet i Faxe Kommune og på
landsplan

Ankestyrelsen har truffet tre afgørelser på voksenhandicapområdet i 2023 indenfor følgende bestemmelser i serviceloven:
§§ 95-96, 97 og § 100. I en af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort kommunens afgørelse. Det giver en
omgørelsesprocent på 33 %, heraf er 0 % ændret eller ophævet og 33 % er hjemvist. Det betyder, at 67 % af kommunens
afgørelser på voksenhandicapområdet er stadfæstet.

Til sammenligning ligger omgørelsesprocenten på landsplan på voksenhandicapområdet for 2023 på 37,0 %, hvoraf 5,3 %
er ændret eller ophævet og 31,8 % er hjemvist, mens 63 % er stadfæstet.

Udviklingen fra 2020-2023 kan ses i bilag 2.

 

Indsatser for at nedsætte omgørelsesprocenterne i Faxe Kommune 

Børnehandicapområdet

Børnehandicapområdet indgår i familieområdets samlede arbejde med at styrke den faglige, styringsmæssige og
økonomiske kvalitet, herunder via eksempelvis den hjælpepakke, der er iværksat på området, den politisk vedtaget



udviklingsstrategi, rådgivningsforløb med Social- og Boligstyrelsen til kommuner med mange børnesager, med særligt
fokus på barnets lov, sagsgennemgang og udvidet revision af det specialiserede børne- og familieområde ved BDO og det
kommende Task Forceforløb. Desuden deltager børnehandicap i Ankestyrelsens børnesagsbarometer på handicapområdet
for sager, hvor der er truffet afgørelse i 2023, og der arbejdes fortløbende med udarbejdelse og revision af fx
arbejdsgangsbeskrivelser og kvalitetsstandarder. 

Administrationen vurderer, at disse aktiviteter og handlinger omhandler bl.a. sagsbehandling, lovmedholdelighed,
inddragelse samt rettigheder, som har indflydelse på kvaliteten af de afgørelser, der træffes. 

Voksenhandicapområdet

Voksenhandicapområdet indgår i et udviklings- og statusforløb med Ankestyrelsens og Social- og Boligstyrelsens
Taskforce på handicapområdet med afslutning i 2025. Forløbet er en forlængelse af det forløb, som
voksenhandicapområdet gennemgik fra 2020 til 2022. Forløbet skal styrke sagsbehandlingen og dermed den juridiske
kvalitet af samme. Ligeledes pågår en implementering af Fælles Faglige Begreber og VUM 2.0, som er en
videreudvikling af voksenudredningsmetoden som bl.a. har til formål at styrke den faglige kvalitet af sagsbehandlingen.

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at de igangsatte initiativer er at sammenligne med handlingsplaner. På den baggrund
anbefaler administrationen, at der ikke udarbejdes særskilte handlingsplaner som følge af gennemgangen af
danmarkskortet for 2023.

Ankestyrelsen skal orienteres om byrådets beslutning.

Lovgrundlag

Retssikkerhedslovens § 79 B.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Sagen afgøres af

Byrådet.

Bilag

Bilag 2 - Udvikling i omgørelsesprocenter fra 2020-2023_

Bilag 1 - Læsevejledning_til_Danmarkskort 2023



Punkt 124: Orientering om Socialtilsyn Øst´s vurdering af
tilsynskompetence vedr. hyblerne hos Familie- og Ungeindsatsen

34.30.10-K08-1-24

Resumé

Denne sag orienterer om Socialtilsyn Øst´s vurdering af tilsyns- og godkendelseskompetence i forbindelse med, at
Familie- og Ungeindsatsen tilpasser "hyblerne" til rammerne under barnets lov. Hyblerne er Faxe Kommunes tilbud til
unge, der ikke kan bo hjemme, og som vurderes at være i målgruppen for anbringelse med begrænset behov for støtte med
særligt fokus på træning af livsmestring og selvforsørgelseskompetence i overgangen til voksenlivet.

Som en del af tilpasning af tilbuddet ift. barnets lov har Faxe Kommune bedt Socialtilsyn Øst om at vurdere, om
godkendelse af og tilsyn med hyblerne fremadrettet skal føres af dem. Der orienteres her om, at Socialtilsyn Øst har
bekræftet, at de fremadrettet bør godkende og føre tilsyn med hyblerne. 

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med den udvikling, som Familie- og Ungeindsatsens hybler har gennemgået de sidste år ift. såvel løft af drift
og faglig tilgang, udvidelse med flere værelser samt et arbejde for at opnå optimal effekt af tilbuddet, tilpasses tilbuddet
også gældende lov. Barnets lov trådte i kraft 1. januar 2024, og hyblerne tilpasses nu denne lov mod den tidligere
servicelov. 

Som en del af tilpasningen af tilbuddet er der taget kontakt til Socialtilsyn Øst med henblik på at få deres vurdering af,
hvorvidt det tilpassede tilbud bør godkendes af Socialtilsyn Øst, og dermed også få tilsyn herfra. Dette har Socialtilsyn
Øst truffet afgørelse om. Afgørelsen er vedlagt sagen som bilag. 

Det er Socialtilsyn Øst´s vurdering, at det tilpassede hybeltilbud anskues som et børne- og ungehjem efter barnets lov §
43, stk. 1, nr. 6, hvor der også er mulighed for efterværn indtil det fyldte 23. år. Børne- og ungehjem er omfattet af lov om
socialtilsyn § 4, hvorfor tilbuddet vil skulle godkendes af og underlægges Socialtilsyn Øst´s tilsynskompetence.

Socialtilsyn Øst´s tilsyn med hyblerne er en styrkelse af Faxe Kommunes interne tilsynspraksis (personrettede tilsyn og
ledelsestilsyn) med hyblerne, som fortsætter. Socialtilsyn Øst´s tilsyn omhandler fysiske rammer, skriftligt materiale,
oplysninger på Tilbudsportalen samt tilsynets kvalitetsmodels 7 temaer, som er:

1. Uddannelse og beskæftigelse
2. Selvstændighed og relationer
3. Målgruppe, metoder og resultater
4. Sundhed og trivsel
5. Organisation og ledelse
6. Kompetencer
7. Fysiske rammer

Socialtilsyn Øst fører løbende tilsyn med, at tilbuddet lever op til kravene i kvalitetsmodellen og til det, der står i
tilbudsgodkendelsen. Der vil være tilsynsbesøg mindst en gang årligt. Socialtilsyn Øst har også til opgave at bidrage til at
kvalitetsudvikle tilbud vha. dialog og samarbejde. 

Godkendelse og tilsyn medfører en udgift for Familie- og Ungeindsatsen. Takst for godkendelse som socialt tilbud i 2024
for et tilbud med plads til 8-24 borgere er på 51.505 kr. for ny-godkendelse (engangsudgift), 49.202 kr. for tilsyn (årlig



udgift), 4920 kr. for skærpet tilsyn (eventuel udgift) samt 11.542 kr. for godkendelse af væsentlige ændringer ved
tilbuddet (eventuel udgift). 

Næste skridt

Familie- og Ungeindsatsen skal nu forberede ansøgning til Socialtilsyn Øst om godkendelse af tilbuddet og indsende
denne, for at processen vedrørende godkendelse og tilsyn, kan videreføres.

Udvalget meddeles om ansøgningsprocessens udfald, når den foreligger, ligesom tilsynsrapporter også forelægges
udvalget. 

Lovgrundlag

Barnets lov.

Lov om socialtilsyn.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget. 

Bilag

Bilag 1. Afgørelse om tilsynskompetence vedr. Hyblerne.pdf



Punkt 125: Orientering om nøgletal på Familieområdet

00.30.04-G01-1-22

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget om opdaterede nøgletal på Familieområdet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Nøgletallene er et væsentligt element i opfølgning på og styring af områdets aktivitet og økonomi. I nøgletallene er der
fokus på, at nøgletallene løbende skal afspejle om årets aktivitet og udgifter følger forudsætningerne i budgettet.
Nøgletallene erstatter ikke forventet regnskab på området. I forventet regnskab indgår hele økonomien for det
specialiserede område for børn, unge og familier, hvorimod nøgletallene i stedet fokuserer på udvalgte udgiftsområder,
hvor der i 2024 skal ske en tilpasning af forbruget til en justeret budgetramme. 

I nøgletallene beskrives budgetforudsætninger, månedlig aktivitet i forhold til budgetteret aktivitet og månedlige udgifter i
forhold til budgetterede udgifter på følgende områder:

Ekstern familiebehandling og dagbehandling
Døgninstitutioner
Opholdssteder
Plejefamilier
Tabt arbejdsfortjeneste
Familie- og Ungeindsatsen

Samlet rapport med nøgletal er vedlagt som bilag. Nøgletallene er baseret på faktiske data fra januar til juli måned og
fremskrevet forbrug og aktivitet for årets resterende måneder. Fremskrevet forbrug og aktivitet er baseret på kendte
foranstaltninger og en beregnet tilgang af foranstaltninger, som svarer til gennemsnitlig tilgang i de 12 foregående
måneder.

I sidste måneds nøgletalsrapport var der et væsentligt fald i forventet forbrug i forhold til tidligere måneder. Faldet i
udgifter blev vurderet til hovedsageligt at skyldes uregelmæssigheder i modtagelsen og betalingen af regninger henover
sommerperioden. Dette bekræftes ved opgørelsen af forventet forbrug i denne nøgletalsopgørelse, idet forbruget på
områderne forebyggende foranstaltninger, anbringelser, merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste, samlet er steget med 2,8
mio. kr.

Denne stigning i forventede udgifter på 2,8 mio. kr. dækker over en stigning i forventede udgifter til forebyggende
foranstaltninger på 0,6 mio. kr., en stigning i udgifter til anbringelser på 1,9 mio. kr. og en stigning på udgifter til tabt
arbejdsfortjeneste og merudgifter på 0,3 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Økonomiudvalget.

Bilag



Bilag Økonomiske nøgletal september 2024



Punkt 126: Meddelelser

00.07.00-G01-11-23

Meddelelser

Terslev Børnehus har modtaget det Grønne Spirer-flag for deres arbejde med at integrere naturen i børnenes hverdag.
Bilag 1 beskriver hvilke naturprojekter og friluftsaktiviteter Terslev Børnehus har arbejdet med.

 

Beslutning

Christina Birkemose (H) orienterede om meddelelse om et databrud på AULA.

Flere henvender sig pt. pga. medieomtalerne i forudgående uge.

Den 1. juli 2024 trådte lov om lommepengejob til kriminalitetstruede unge i kraft. Center for Beskæftigelse og Center for
Børn, Unge & Familier samarbejder om opgaven, som består i både at vejlede de unge om muligheden samt henvise de
unge, der siger ja tak, til et konkret lommepengejob. Center for Børn, Unge & Familier vil have den primære kontakt til
målgruppen, mens Center for Beskæftigelse vil have kontakten til arbejdsmarkedet. For nuværende arbejdes der konkret
med at afklare opgaven, vidensdele med andre kommuner, planlægge det nærmere samarbejde og forløb for de unge og
ikke mindst skabe klarhed over mulige arbejdspladser og lommepengejobs. 

Bilag

Bilag 1: Terslev Børnehus tildeles det Grønne Spirer-flag



Punkt 127: Lukket: Lukkede meddelelser

00.07.00-G01-11-23



Punkt 128: Digital godkendelse

00.07.00-G01-11-23

Indstilling

Under punktet godkendes referatet af dagens møde digitalt. 

Digitalt underskriftsark for Børn & Læringsudvalgs mødet.

Børn & Læringsudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet, når referatet af dagsorden foreligger i First
Agenda.
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